АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03 апреля 2025 г. № 14

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета Новомеловского сельсовета

Горшеченского района Курской области на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов.

     В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке
формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации",
Администрация Новомеловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
Новомеловского сельсовета (приложение).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при
составлении и исполнении бюджета Новомеловского сельсовета начиная с бюджета на
2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Новомеловского
сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

 И.о.Главы Администрации
Новомеловского сельсовета                                           В.Ф.Буланцева

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации

Новомеловского сельсовета

от 03.04.2025г. № 14
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НОВОМЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

         1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета Новомеловского сельсовета (далее - Порядок) разработан в соответствии со
статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и
ведения перечня источников доходов Российской Федерации" и устанавливает основные
принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
Новомеловского сельсовета (далее - реестр источников доходов).
         2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия: реестр
источников доходов - представляет собой свод информации о доходах бюджета по
источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой
в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня
источников доходов Российской Федерации. Реестр источников доходов формируется и
ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные
на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете по источникам
доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов,
включенных в перечень источников доходов бюджета . Новомеловского сельсовета
Участники процесса ведения реестра источников доходов - органы местного
самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные
полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов дохода
бюджета.
      3. Реестр источников доходов формируется и ведется в электронной форме в
муниципальной интегрированной информационной системе управления общественными
финансами "Электронный бюджет".
      4. Реестр источников доходов ведется на государственном языке Российской
Федерации.
     5. Реестр источников доходов хранится в соответствии со сроками хранения архивных
документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации
об архивном деле.
      6. При формировании и ведении реестра источников доходов в муниципальной
интегрированной информационной системе управления общественными финансами
используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц,
уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источника
доходов.
      7. Реестр источников доходов ведется Администрацией Новомеловского сельсовета
      8. Участники процесса ведения реестра источников доходов обеспечивают
предоставление сведений, необходимых для ведения реестров источников доходов.
     9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность
ее включения в реестр источников доходов несут участники процесса ведения реестра
источников доходов.
       10. Администрация Новомеловского сельсовета обеспечивает включение в реестр
источников доходов информации в сроки, определенные Постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня
источников доходов Российской Федерации".
11. Реестр источников доходов направляется в составе документов и материалов,
представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной
финансовый год и на плановый период, в Администрацию Горшеченского муниципального
района по форме согласно приложению1 к настоящему Порядку. ___________________

Приложение N 1
к Порядку формирования

и ведения реестра источников
доходов бюджета

Новомеловского сельсовета

РЕЕСТР
 источников доходов бюджета Новомеловского сельсовета

Наименование финансового органа: Администрация Новомеловского сельсовета

Еди
ниц

ы
 изм
ере
ния:
тыс.

руб л
ей

N
п/п

Код
классификации доходов

бюджетов

Наи
мен
ова
ние
код
 ов
кла
сси

фик аци и
дох
одо

в
бюд
жет
ов

Главный
админис

тратор
доходов

бюджета
сельског

о
поселен

ия

Нор
мат

 ивы
рас
пре
дел
ени

 я дох
одо
в в

бюд
жет
сел
ьск
ого
пос
еле
ния

Пок
аза
тел

и про
гноз а

 дох
одо в

 на теку
щий
год

в соо
тве

т
ств
ии

с реш
ени

 ем Сов ета
деп ута тов
сел ьск ого

пос еле
ния о бюд
жет е сел

ьск ого пос
еле ния

Пок
аза

тел и
кас

 сов ых
пос
туп

лен ий
в бюд
жет с

ел ьск ого
пос
еле
ния

в теку
 ще

м год
у

(по сос
тоя нию

на

 дат
 у "__" ___

 __
2

0_ _
г.)

Оце
нка
исп
олн
ени

я бюд
жет

а
сел ь

ск
ого пос

 еле
ния

на теку
щий
 год

Показатели
прогноза
доходов

бюджета
сельского

поселения
код вида доходов
бюджетов

код
подвид
а
доходов
бюджет
о в

груп па дох
одо в

под
гру
п
па
дох
одо
в

ста
тья
дох
одо
в

под
ста
тья
дох
одо
в

эле
ме
н т
дох
одо
в

гру
п
па
под
вид
а
дох
одо
в
бю
д
жет
ов

ана
лит
иче
ска
я
гру
п
па
под
вид
а
дох
одо
в
бю
д
жет
ов

код наи
ме
н
ова
ние

на
оче
ред
ной
фи
н
анс
ов
ы й
год

на
пе
р
вы
й
го
д
пл
а
но
в
ог
о
пе
р
ио
а

на
вто
рой
 год
 пла
нов
ого

 пер
 иод

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 20.09.2014 г. № 963
«Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», Уставом муниципального
образования Новомеловского сельсовет, администрация Администрация Новомеловского
сельсовета Горшеченского района Курской области